celebrare, & cum suis istis in impietatis stabulo contra Dei maiestatem grunnire coguntur: Sic

*Quo semel est imbuta recens seruat odorem*

*Testa diu.---*

Et quemadmodū Cacodemon, peritissimus ille & grauissimus impietatis magister, discipulorum & sectatorum suorum rationem habet, & delicatis voluptatem proponit, ambitiosis gloriam, sapientibus huius mundi sapientiam vanam, avaris opes atque facultates: ita Suitæ, subtilissimi & callidissimi Doctores, ad cuiusq; discipuli ingenium, naturam & mores sese accommodant, variosq; doli ac fraudi modos machinantur, quibus teneram iuuentutem ad societatem suam impiam pertrahant. Deinde præstantissima philosophia & sapientia summa est, Deum contemplari, cognoscere, & ad diuinæ maiestatis gloriam & honorem omnes humanas actiones & cogitationes tanquam ad scopū dirigere. Annon igitur illa inanis & vanissima philosophia, vel potius Sophistica est, quæ non ad veritatis inquisitionem, sed ad teterrimorum errorum & blasphemiarum, atrocissimè in Deum impietatis defensionem comparata est? At, inquit, Aristotelem Suitæ summa diligentia & perspicuitate discipulis suis interpretantur, cuius sanè grauis est & minimè contemnenda in Scholis philosophorum autoritas. Pleriq; (dicendum enim est quod sentio) tantum Ethnici Aristotelis autoritati tribuunt, vt minimè erubescant cum Suitis diuinæ autoritati eam comparare, ne dicam præferre. Quæ impietas eò magis execranda & abominanda est, quòd etiam à Christianæ professionis hominibus non solum auditur, verum etiam mordicus accurateq;

defenditur. At contra hanc tantam impietatem nō sa-  
 crarum literarum veritatē, quæ notissima hominibus  
 Christianis esse debet: sed duo illa sanctissimorum pa-  
 trum lumina opponam, diuum, inquam, Augustinum  
 & Hieronymum. Dixit hoc Aristoteles, inquit Augusti-  
 nus: Adiunge illum petrae, & absorptus est. Aristotelis  
 euolue versutias (inquit Hieronymus) & probabis ve-  
 rum esse quod dicitur: Labor stultorum affligit eos.

In Aristotelis equidem monumentis multa præce-  
 pta utilissima, de Rhetorica, de Dialectica, de Physica,  
 de Ethica, alijsq; omnibus totius philosophiæ parti-  
 bus contineri, inficias ire nō possum: sed contra etiam  
 demonstrare possum, si necessitas requirat, abundare  
 libros Aristoteleos multis præceptis aridis, quorū nul-  
 lus est vsus, & multis sophismatis, in quibus discendis  
 tempus potius teritur, quàm utiliter collocatur. Stu-  
 dit enim Aristoteles non rationum momentis præce-  
 ptoris sui Platonis, aliorumq; suæ ætatis philosopho-  
 rum, doctrinā ponderare: sed nugis expugnare, suosq;  
 libros maximam partem non vera ac solida philoso-  
 phia, sed vanis sophismatis & errorum refutationibus  
 cumulare. Eam igitur industriam atq; prudentiam in  
 seligendis & tradendis Aristotelis præceptis adhibe-  
 rent, quam apes in colligendis floribus, & Vergilium in  
 auro Enniani stercoreis inquirendo adhibuisse aiunt.  
 Sed tanti hodie Suitæ Aristotelis autoritatem faciūt,  
 ut ipsis religio sit, vel latum quidem vnguem ab ea de-  
 flectere, imò artis esse videatur, Aristotelis sentētias ad  
 sacrarum literarum veritatem disputationibus, seu po-  
 tius cauillationibus expugnandam, tanquam arietes  
 conuertere. Quid, quod Aristoteles nullius ferè artis  
 vsum